
Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

PORTARIA N.° 792/2017, 

de 29 de junho de 2017. 

 

 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Tibagi,  
ed. n°.  ______, pág.(s):  ______,  
em ___/___/2017.  

  

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

  

RESOLVE: 

 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 01 (uma) diária em favor de JULIO CESAR MULLER DE PAULA, motorista, que, nas datas de 

19,20 e 23 de junho neste Estado, deslocou-se até as cidades de Ponta Grossa e Telêmaco Borba no Estado do Paraná, conduzir pacientes para 

tratamentos de saúde.  

 

 

Gabinete do Prefeito, em 29 de junho de 2017. 

 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

PORTARIA N.° 807/17, 

de 30 de junho de 2017. 

 

 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Tibagi,  
ed. n°.      , pág.(s):         ,  
em                  .  

  

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 66 da Lei Orgânica do 

Município, combinado com o Art. 86  da Lei Municipal n°. 1392, de 7 de maio de 1993, 

 

CONSIDERANDO o Atestado apresentado à Gerência de Recursos Humanos, 

   

  

RESOLVE: 

 

Encaminhar JUSSARA RIBAS GOMES, Professora, para ser submetida à avaliação pericial, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, 

a fim de aferir possíveis incapacidades para o trabalho ou possível retorno às funções. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 30 de junho de 2017. 

 

 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

PORTARIA N.° 808/17, 

de 30 de junho de 2017. 

 

 

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Tibagi,  
ed. n°.      , pág.(s):         ,  
em                  .  

  

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 66 da Lei Orgânica do 

Município, combinado com o Art. 86  da Lei Municipal n°. 1392, de 7 de maio de 1993, 

 

CONSIDERANDO o Atestado apresentado à Gerência de Recursos Humanos, 

   

  

RESOLVE: 

 

 

Encaminhar JANICE FERREIRA PEDROSO, Cozinheira, para ser submetida à avaliação pericial, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de 

Saúde, a fim de aferir possíveis incapacidades para o trabalho ou possível retorno às funções. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 30 de junho de 2017. 

 

 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de licitação constante do Processo nº 0112/2017, Inexigibilidade de Licitação nº 019/2017, de acordo com o 

Parecer Jurídico nº 0163/2017, para de credenciamento de prestadores de serviços na área de saúde.  

Tibagi, em 10 de julho de 2017 

 RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

 Secretário Municipal de Administração 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

11º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0122/2013 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: J. F. P. CAMARGO & CIA. LTDA. 

Finalidade: Prorrogação do prazo de execução e vigência contratual por mais 120 dias, findando em 07/10/2017  

Data da assinatura: 05/06/2017 

 

10º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0190/2014 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÃO LTDA.  

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência até 20/09/2017  

Data da assinatura: 14/06/2017 

 

10º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0191/2014 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÃO LTDA.  

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência até 20/09/2017  

Data da assinatura: 14/06/2017 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 

8º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0159/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: J. F. P. CAMARGO & CIA. LTDA. 

Finalidade: Prorrogação do prazo de execução e vigência contratual por mais 120 dias, findando em 26/10/2017  

Data da assinatura: 26/06/2017 

 

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0164/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA S/C LTDA. 

Finalidade: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, findando em 06/07/2018  

Valor: R$ 33.600,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.301.1001.2059.3390.39.0000 – vínculo 303 – Referência 294  

Data da assinatura: 26/06/2017 

 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0177/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÃO LTDA.  

Finalidade: Prorrogação do prazo de execução por mais 90 dias, findando em 07/08/2017  

Data da assinatura: 08/05/2017 

 

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0177/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÃO LTDA.  

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 120 dias, findando em 11/09/2017  

Data da assinatura: 12/06/2017 

 

CONTRATO Nº 093/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: EMANCIPAR ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. - ME 

Finalidade: Realização de palestra na X Conferência Municipal de Assistência Social 

Valor: R$ 2.950,00 

Dotação orçamentária: 13.002.08.244.0801.2077.33390.0000 – Vínculo 000 – Referência 240 

Dispensa de Licitação 009/2017 

Vigência: 60 dias 

Data da assinatura: 07/06/2017 

 

CONTRATO Nº 098/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S/A 

Finalidade: Aquisição de passagens de ônibus 

Valor: R$ 17.606,00 

Dotação orçamentária: 13.002.08.244.0801.2054.33390.3301200 – Vínculo 000 – Referência 230 

Licitação: Inexigibilidade nº 010/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 12/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0100/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CVL AUTOMÓVEIS – COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA. 

Finalidade: Aquisição de um veículo novo  



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

Valor: R$ 72.900,00 

Dotação orçamentária: 14.003.10.305.1001.2063.34490.524800 – vínculo 497 – Referência 314 

Licitação: Pregão nº 038/2017 

Vigência: 14/06 a 31/12/2017 

Data da assinatura: 14/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0102/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA. 

Finalidade: Aquisição de duas ambulâncias  

Valor: R$ 261.800,00 

Dotação orçamentária: 14.003.10.305.1001.2063.34490.524800 – vínculo 497 – Referência 314 

Licitação: Pregão nº 045/2017 

Vigência: 21/06 a 31/12/2017 

Data da assinatura: 21/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0127/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: W. A. M. LICITAÇÕES LTDA. - ME 

Finalidade: Aquisição de móveis  

Valor: R$ 12.010,00 

Dotação orçamentária: 05.002.04.121.0401.2100.34490.524200 – vínculo 000 – Referência 13 

Licitação: Pregão nº 042/2017 

Vigência: 22/06 a 31/12/2017 

Data da assinatura: 22/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0129/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: FABIO BUENO 

Finalidade: Serviços de aulas de música 

Valor: R$ 22.800,00 

Dotação orçamentária: 13.002.08.244.0801-1041 – 3390.39.9999 – Vínculo 934 – Referência 216 

Licitação: Pregão nº 040/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 22/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0130/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JENECI DIAS MARTINS FREITAS 

Finalidade: Aquisição de pães para alimentação escolar 

Valor: R$ 10.965,00 

Dotação orçamentária: 10.001.012.361.1201.2037.33390320500 – Referência 135 – Vínculo 112 

Licitação: Pregão nº 041/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 22/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0131/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: GEFERSON MENDES DA SILVA – ME 

Finalidade: Aquisição de pães para alimentação escolar 

Valor: R$ 8.320,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

Dotação orçamentária: 10.001.012.361.1201.2037.33390320500 – Referência 135 – Vínculo 112 

Licitação: Pregão nº 041/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 22/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0132/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JULIANA FERREIRA QUINTILIANO 

Finalidade: Credenciamento de serviços de fonoaudiologia 

Valor: R$ 38.180,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.301.1001.2060.33903400000 – vínculo 000 – Referência 295;  

14.002.10.301.1001.2060.33903400000 - vínculo 303 – Referência 296; 14.002.10.301.1001.2060 – 33903400000 - vínculo 495 – Referência 297 

Licitação: Inexigibilidade nº 005/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 26/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0133/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ARI CARLOS CARNEIRO - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 138.924,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.3300 - Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

 

CONTRATO Nº 0134/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ANTONIO LORI DOS SANTOS LEMES - TRANSPORTES 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 90.390,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.3300 - Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0135/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JANETE APARECIDA DE SOUZA DOS ANJOS - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 39.600,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33000 -  

Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0136/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ALCINDO MENDES MACHADO - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 131.448,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.3300 - Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0137/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: FRANCISCO FERNANDES LOPES - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 45.320,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0138/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ELETÍCIA CARNEIRO AMARAL TRANSPORTES - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 75.129,60 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0139/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: TRAMONTIM & TRAMONTIN JÚNIOR TRANSPORTES LTDA. 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 70.938,60 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0140/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Contratada: LEONILDO PORTELA DE SOUZA & CIA. LTDA. - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 88.660,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0141/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: J LOURENÇO DE OLIVEIRA TRANSPORTES - ME  

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 160.864,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0142/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ROMAIR BUENO – EPP 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 325.909,20 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0143/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ROSENILDO DENSE & LORIVAL LESSE LTDA. - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 72.988,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0144/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: VANEZA SANDRINO & CIA. LTDA. - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 104.352,80 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0145/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ODAIR JOSÉ DA SILVA – TRANSPORTES - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 312.198,40 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0146/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DILCELIA MARIA GUERLINGUER IPIRANGA -ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar  

Valor: R$ 158.648,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110, 10.001.12.361.1201.1036.3390.33.0000 – Vínculo 

107 – Referência 133, 10.001.12.361.1201. 

1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 070/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP. - CNPJ 01.328.535/0001-59 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 036/2017 

Vigência: 26/06/2017 à 25/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de medicamentos, que passam a ser registrados conforme sua proposta 

da seguinte maneira: 

 
ITEM PRODUTO UNIDADE MARCA QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO 

25 COLETOR PARA MATERIAL   
PERFUROCORTANTE CONTAMINADO,  
COM  CAPACIDADE  TOTAL  PARA  20 
LITROS, CONFECCIONADO EM 
MATERIAL  APROPRIADO, RÍGIDO, 
IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A 
PERFURAÇÕES EM CONDIÇÕES DE USO 
E DESCARTE, SEM QUE OCORRA 
TRANSFIXAÇÃO, E RESISTENTE À 
QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE 
COM RELAÇÃO  A  MONTAGEM  E  
FECHAMENTO,  ISENTO  DE  RUPTURA,  

UNID DESCARBOX 15 40,13 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

DE  FORMAÇÃO  OU PERFURAÇÃO, COM 
SISTEMA  DE  ABERTURA  E  
FECHAMENTO  PRÁTICO  E  SEGURO  
AO MANUSEIO,  COM  ORIENTAÇÕES  DE  
USO  DO  FABRICANTE  COLOCADAS  DE  
FORMA  QUE PERMITA  FÁCIL  
VISUALIZAÇÃO E  COMPREENSÃO EM  
CADA  COLETOR. COM  ALÇA  PARA 
TRANSPORTE,  RESISTENTE  E  FIXA  AO  
COLETOR,  POSICIONADA  DE  FORMA  
FUNCIONAL,  E TAMPA AFIXADA AO 
COLETOR COM DISPOSITIVO QUE 
ASSEGURA A INVIOLAÇÃO DO MESMO 
APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA 
NORMA DA ABNT(NBR 13853). 
EMBALAGEM TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE 

26 COLETOR PARA MATERIAL   
PERFUROCORTANTE CONTAMINADO, 
COM  CAPACIDADE TOTAL PARA 07 
LITROS, CONFECCIONADO EM 
MATERIAL  APROPRIADO, RÍGIDO, 
IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A 
PERFURAÇÕES EM CONDIÇÕES DE USO 
E DESCARTE, SEM QUE OCORRA 
TRANSFIXAÇÃO, E RESISTENTE À 
QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE 
COM RELAÇÃO  A  MONTAGEM  E  
FECHAMENTO,  ISENTO  DE  RUPTURA,  
DE  FORMAÇÃO  OU PERFURAÇÃO, COM 
SISTEMA  DE  ABERTURA  E  
FECHAMENTO  PRÁTICO  E  SEGURO  
AO MANUSEIO,  COM  ORIENTAÇÕES  DE  
USO  DO  FABRICANTE  COLOCADAS  DE  
FORMA  QUE PERMITA FÁCIL 
VISUALIZAÇÃO E  COMPREENSÃO EM 
CADA COLETOR. COM  ALÇA  PARA 
TRANSPORTE,  RESISTENTE  E  FIXA AO 
COLETOR, POSICIONADA DE  FORMA  
FUNCIONAL,  E TAMPA AFIXADA AO 
COLETOR COM DISPOSITIVO QUE 
ASSEGURA A INVIOLAÇÃO DO MESMO 
APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA 
NORMA DA ABNT(NBR 13853). 
EMBALAGEM TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE 

UNID DESCARBOX 20 22,02 

59 LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 
70X50MT EM ROLO 

UNID FLEXPELL 150 6,99 

64 LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 
PACOTE C/ 100 UND 

PACOTES PLAST LUVAS 50 6,13 

104 COLETOR DE MATERIAIS PERFURO 
CORTANTE 3,0 LITROS. 
FABRICADO DENTRO DAS NORMAS 
ATUAIS DA NBR 13853, GARANTINDO A 
TOTAL PROTEÇÃO CONTRA 
PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS DE 
FLUIDOS CONTAMINADOS. DE FÁCIL 
MONTAGEM QUE POSSUA BOCAL 
ABERTO PARA FACILITAR O DESCARTE 
DOS MATERIAIS, SEM NECESSIDADE DE 
ABRIR E FECHAR TAMPA. 
ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO DE 
DUPLA FUNÇÃO: PARA O TRANSPORTE 
DO COLETOR ANTES DA MONTAGEM E 
PARA REVESTIMENTO INTERNO DO 
COLETOR, COM TRAVA E A CONTRA- 
TRAVA DE SEGURANÇA GARANTINDO 
APÓS O FECHAMENTO DO COLETOR A 
NÃO ABERTURA DURANTE O 

CAIXA DESCARBOX 15 16,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

TRANSPORTE. EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E OU 
SUA ISENÇÃO. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 071/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA. - CNPJ 73.856.593/0001-66 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 036/2017 

Vigência: 26/06/2017 à 25/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de medicamentos, que passam a ser registrados conforme sua proposta 

da seguinte maneira: 

 
ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO 

12 CETOCONAZOL 200 MG – COMPRIMIDO UNID PRATI 
DONADUZZI 
GENÉRICO 

15.000 0,11 

53 SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML 
XAROPE 120 ML 

FRASCO PRATI 
DONADUZZI 
GENÉRICO 

2.000 0,95 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 072/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. – CNPJ 81.706.251/0001-98 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 036/2017 

Vigência: 26/06/2017 à 25/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de medicamentos, que passam a ser registrados conforme sua proposta 

da seguinte maneira: 

 
ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO 

5 AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML AMPOLA FARMACE 
 

4.000 0,17 

7 AMINOFILINA 240 MG – 10 ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA10 ML 

AMPOLA FARMACE 300 0,77 

22 GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML AMPOLA FARMACE 400 0,19 

31 NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO HYPERMARCAS 
BRAINFARMA 
 

180.0000 0,03 

46 GLICOSE 50% 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA FARMACE 400 0,21 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 073/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -  CNPJ 03.652.030/0001-70 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 036/2017 

Vigência: 26/06/2017 à 25/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de medicamentos, que passam a ser registrados conforme sua proposta 

da seguinte maneira: 

 
ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO 

14 CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDOS BRAINFARMA 
 

70.000 0,10 

19 FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2ML 

AMPOLAS CRISTALIA 300 1,54 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 073/2017 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -  CNPJ 03.652.030/0001-70 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 036/2017 

Vigência: 26/06/2017 à 25/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de medicamentos, que passam a ser registrados conforme sua proposta 
da seguinte maneira: 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

14 CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDOS BRAINFARMA 
 

70.000 0,10 

19 FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2ML 

AMPOLAS CRISTALIA 300 1,54 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 074/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA- ME - CNPJ 12.889.035/0001-02 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 036/2017 

Vigência: 26/06/2017 à 25/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de medicamentos, que passam a ser registrados conforme sua proposta 
da seguinte maneira: 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

14 MONTELUCASTE SÓDICO 10MG -  
COMPRIMIDO 

UNID ZYDUS ZYDUS 
 

70.000 0,57 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 075/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME - CNPJ 00.339246/0001-92  

Licitação: Pregão Eletrônico nº 036/2017 

Vigência: 26/06/2017 à 25/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de medicamentos, que passam a ser registrados conforme sua proposta 
da seguinte maneira: 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

23 HIOSCINA 10 MG COMPRIMIDO UNI HIOSCIN/ 
UNIÃO QUÍMICA 
 

80.000 0,37 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 076/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CIRÚRGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA. – EPP - CNPJ 

05.746.444/0001-94 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 036/2017 

Vigência: 26/06/2017 à 25/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de medicamentos, que passam a ser registrados conforme sua proposta 
da seguinte maneira: 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

15 COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA 2 ML AMPOLA HYPOFARMA 
 

2.000 1.360,00 

47 HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 
100MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 
FRASCO-AMPOLA 

AMPOLA ARISTON 
(BLAU) 

400 2,61 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 077/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

Contratada: PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. - CNPJ 21.262.327/0001-01 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 036/2017 

Vigência: 26/06/2017 à 25/06/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de medicamentos, que passam a ser registrados conforme sua proposta 
da seguinte maneira: 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

32 ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, LIVRE 

DE MERCÚRIO, COMPOSTO POR 

MANÔMETRO MONTADO EM ADEQUADA 

ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE A 

QUEDAS, CONFORME CERTIFICAÇÃO E 

LIVRE DE DESREGULAGENS 

FREQÜENTES. TODOS OS ACESSÓRIOS 

DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE 

LÁTEX, ANTIALÉRGICOS. LAUDO TÉCNICO 

DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO 

DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL. GARANTIA DE 

CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS COMPROVADA 

ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA 

ANVISA. DEVE ACOMPANHAR 1 

BRAÇADEIRA ADULTO COMPLETA, 1 

VÁLVULA E 1 PÊRA. 

UNID PREMIUM BR-
20D 

10 109,80 

46 FLUXÔMETRO DE PAREDE PARA AR 

COMPRIMIDO COM CORPODE METAL 

CROMADO, BILHA EXTERNA E INTERNA EM 

MATERIAL INQUEBRÁVEL, ESCALA 

EXPANDIDA DE 0 - 15 LITROSPOR MINUTO, 

ESFERA INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE 

FLUXO FIXADO COM PARAFUSO 

PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SIS 

UNID JG MORIYA 
200.348 

3 46,50 

47 FLUXOMÊTRO P/ OXIGÊNIO 

 

UNID JG MORIYA 
300.347 

10 39,85 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 078/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DESA - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. – EPP - CNPJ 06.231.840/0001-41 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 047/2017 

Vigência: 06/07/2017 à 05/07/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de material de construção, que passam a ser registrados conforme sua 
proposta da seguinte maneira: 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE MARCA QUANTIDADE UNITÁRIO 

42 LIGA ORIGINAL UNID CASCOREZ 500 7,50 

70 BOLSA PRETA 100 MM-ESGOTO UNID ASTRA 20 2,20 

91 TINTA LÁTEX ACRÍLICA BRILHANTE 1ª 
LINHA - COR A ESCOLHER - 18 LITROS9 

LATAS GLASURIT 200 150,00 

93 CAVADEIRA C/ 2 CABOS ARTICULADOS UNID BELLOTA 25 70,00 

104 TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS- 1º 
QUALIDADE 

UNID MAJER 15000 0,30 

105 CABECOTE DE ALUMINIO 1 POL. UNID OLIPE 25 3,50 

106 CAIXA COMANDO DE DISJUNTOR 19 X 
29CM 

UNID OLIPE 30 55,00 

107 CAIXA PADRÃO COPEL TRIFÁSICA TIPO CN 
COM TAMPA E SOBRETAMPA 

UNID OLIPE 30 165,00 

108 LUMINARIA FLUORESCENTE TIPO CALHA 
COMERCIAL, 2X40AX220V, COMPLETA 

UNID MAEL 10 70,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

111 MANTA TÉRMICA PARA TELHADO (50M² /  
DUPLA FACE) 

ROLO DIVIFOIL 50 225,00 

132 VASO SANITÁRIO DE LOUÇA, BRANCO. UNID ICASA 20 140,00 

133 ASSENTO SANITARIO UNID ASTRA 30 20,00 

134 LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA, 
BRANCO. 

UNID ICASA 30 110,00 

135 REGISTRO DE PRESSÃO ¾”, BRONZE 
COMUM. 

UNID TALITA 35 21,00 

136 DISJUNTOR 2 X 50A UNID SOPRANO 30 70,00 

137 DISJUNTOR 2 X 70A UNID SOPRANO 20 85,00 

138 DISJUNTOR 3 X 50A UNID SOPRANO 30 73,00 

154 DISCO CORTE FINO 4.1/2 PARA AÇOS UNID VONDER 150 10,00 

155 DISCO SERRA CIRCULAR ESTACIONARIA 
250 MM 

UNID VONDER 60 100,00 

157 BOLSA SPUDE 1 1/2" X 2" UNID ASTRA 50 2,20 

158 LUVA VAQUETA TOTAL PUNHO 20CM EM 
RASPA 

PAR VONDER 150 20,00 

160 MASSA CORRIDA ACRÍLICA (3,6 LITROS) GALAO  80 27,00 

161 MASSA CORRIDA PVA (3,6 LITROS) GALAO  60 20,00 

163 CORTADEIRA COM CABO. UNID BELLOTA 100 25,00 

164 ENXADAS COM CABO UNID BELLOTA 100 24,00 

166 FIO 10,0MM² METRO FIO CAB 1000 4,50 

167 FIO 6,0 MM² METRO FIO CAB 1000 2,80 

168 FIO 4,0 MM² METRO FIO CAB 1000 1,70 

169 FIO FLEXIVEL 2X 2,5 MM² METRO FIO CAB 1000 1,80 

170 TABUA PINUS 1  X 9  X 2,60M M3  50 520,00 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 079/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA. – ME - CNPJ 76.761.014/0001-90 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 047/2017 

Vigência: 06/07/2017 à 05/07/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de material de construção, que passam a ser registrados conforme sua 
proposta da seguinte maneira: 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE MARCA QUANTIDADE UNITÁRIO 

7 BUCHA Nº 06 UNID VONDER 500 0,09 

8 BUCHA Nº 10 UNID VONDER 500 0,14 

9 FITA ISOLANTE 20M ROLO IMPERIAL 175 6,49 

10 PARAFUSO 4,2 X 38MM UNID FAME 500 0,11 

11 PARAFUSO 3,5 X 25MM UNID FAME 250 0,07 

12 PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 
1/4" X 50MM 

UNID FAME 500 0,69 

13 DOBRADIÇA 3" COM PARAFUSOS UNID NEW FIXE 250 7,75 

14 LIMA 3 QUINA P/SERROTE UNID WILKISON 15 17,75 

27 LINHA DE NYLON 080 ROLO DOURADO 25 6,95 

30 REPAROS P/ TORNEIRA 3/4 UNID PLAIANA 500 0,50 

33 ENGATE FLEXIVEL 40 CM UNID PLASNEW 120 3,90 

34 VASSOURA DE AÇO P/ JARDIM UNID GARDEN 100 26,00 

36 COLA BRANCA P/ MADEIRA KG MAX COLA 100 21,50 

37 BROXA RETANGULAR PLÁSTICO UNID CONDOR 75 4,70 

38 TRINCHA 2 POL UNID CONDOR 50 4,30 

39 TRINCHA 1 POL. UNID CONDOR 50 2,95 

40 ESPUMA POLIURETANO 500GR FRASCO  75 21,50 

53 LIXA Nº80 FOLHAS NORTON 300 2,15 

54 LIXA Nº 100 FOLHAS NORTON 400 2,20 

55 LIXA Nº120 FOLHAS NORTON 300 2,20 

75 SIFAO FLEXIVEL 40 X 32MM UNID PLASNEW 100 7,40 

78 TUBO EXTENSIVO 1 1/4  X 40/50MM - SIFAO 
CORRUGADO 

UNID PLASNEW 60 5,90 

82 SILICONE 300G TUBO AMAZONAS 50 15,75 

83 VEDA CALHA 300G TUBO AMAZONAS 50 15,50 

84 MASSA PARA CALAFETAR CAIXA AMAZONAS 50 6,80 

86 LAMINA SERRA FERRO 1º QUALIDADE UNID  150 5,90 

87 CADEADO 30MM UNID GOLD 50 12,50 

88 CADEADO 40MM UNID GOLD 40 21,50 

89 METRO DUPLO EM MADEIRA UNID SOUZA 15 19,90 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

94 LAPIS P USO CARPINTEIRO UNID FABER 50 1,60 

96 REBITE DE REPUXO 4,0 X 10MM UNID  500 0,07 

97 REBITE DE REPUXO 4,0 X 25MM UNID  350 0,11 

98 REBITE DE REPUXO 3,2 X 15MM UNID  350 0,06 

99 ABRACADEIRA PRESSÃO ZINCADA 3/4 UNID  100 0,78 

100 ABRACADEIRA PRESSÃO ZINCADA 1/2 UNID  80 1,25 

101 ABRACADEIRA PRESSÃO ZINCADA 1 POL. UNID  50 1,45 

102 CAMARA 3.25 X 8 P/ CARRINHO DE MAO UNID LEVORIN 30 17,50 

118 MASCARA DESCARTÁVEL CX COM 50 UNID CAIXA NORTON 50 43,00 

119 MASCARA CARBOGRAFITE UNID NORTON 30 2,95 

140 TRENA METÁLICA 5,00M UNID 3 F 20 12,90 

141 CHUVEIRO 220V UNID SINTEC 30 44,00 

142 SPRAY ANTIFERRUGEM FRASCO LUBE MAX 60 9,00 

150 HASTE PARA CHUVEIRO UNID FAME 40 7,90 

159 LUVA MISTA VAQUETA E RASPA PUNHO 
7CM 

PAR BOTELHO 150 14,90 

162 BOCAL DE PORCELANA UNID FAME 100 4,10 

165 FACÃO GRANDE 18” UNID TRAMONTINA 30 23,00 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 080/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: J. R. MISKININ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. – EPP - CNPJ 06.270.551/0001-51, 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 047/2017 

Vigência: 06/07/2017 à 05/07/2018 

Objeto: Registro dos Preços para aquisição futura e eventual de fornecimento de material de construção, que passam a ser registrados conforme sua 
proposta da seguinte maneira: 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE MARCA QUANTIDADE UNITÁRIO 

1 TABUA 1"  X 12"  X 3,00 M (CEDRILHO) UNID  75 54,90 

2 TABUA DE PINUS 1X9X3 UNID  175 10,97 

3 CORRENTE 1/4 METRO GERDAU 100 13,95 

4 TORNEIRA METAL ¾" PARA JARDIM UNID TALITA 50 21,98 

5 TORNEIRA METAL 3/4" LONGA UNID TALITA 30 31,95 

6 TORNEIRA DE METAL 3/4 PARA BANCADA UNID VONDER 40 30,97 

15 PENEIRA PARA AREIA UNID VONDER 10 21,99 

16 PA COM CABO UNID VONDER 50 27,99 

17 PREGO 18 X 36 KG GERDAU 100 7,99 

18 PREGO 17X27 KG GERDAU 250 8,99 

19 PREGO 15 X 21 KG GERDAU 50 9,99 

20 PREGO 12 X 15 KG GERDAU 30 10,49 

21 PREGO TELHEIRO 18X27 KG GERDAU 100 12,89 

22 ARAME RECOZIDO KG GERDAU 250 7,99 

23 ARAME GALVANIZADO Nº14 KG GERDAU 350 12,99 

24 FERRO 5/16 BARRAS GERDAU 400 19,99 

25 FERRO O 1/4 BARRAS GERDAU 400 10,99 

26 FERRO 3/16 BARRAS GERDAU 400 5,99 

28 PARAFUSO PARA FIXAR VASO SANITARIO UNID FISCHER 250 2,49 

29 PARAFUSO PARA FIXAR LAVATORIO UNID FISCHER 250 1,89 

31 REPAROS P/ TORNEIRA 1/2 UNID TALITA 500 0,49 

32 CAIXA DE DESCARGA PLASTICO UNID CIPLA 120 26,95 

35 FELTRO PARA CALFINO UNID VONDER 25 5,95 

41 CAL 20 KG SACO PONTA 500 7,95 

43 JOELHO BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4" UNID PLASTILIT 200 4,45 

44 LUVA BUCHA DE LATAO 25MM X 3/4 UNID PLASTILIT 150 3,75 

45 TUBO PVC ESGOTO 100 MM 6M BARRAS PLASTILIT 180 42,00 

46 TUBO 40MM 6M ESGOTO BARRAS PLASTILIT 50 17,00 

47 JOELHO PVC 100MM ESGOTO UNID PLASTILIT 50 3,95 

48 LUVA 100MM- ESGOTO UNID PLASTILIT 50 3,25 

49 TE 50MM ESGOTO UNID PLASTILIT 50 7,85 

50 LUVA PARA ESGOTO 40MM UNID PLASTILIT 50 0,88 

51 JOELHO PVC 40MM ESGOTO. UNID PLASTILIT 50 1,19 

52 REDUCAO PVC ESGOTO 50X40MM UNID PLASTILIT 50 1,19 

56 JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM UNID PLASTILIT 50 0,84 

57 TE PVC SOLDAVEL 25 MM UNID PLASTILIT 50 0,88 

58 CAP PVC SOLDÁVEL 25MM UNID PLASTILIT 75 1,08 

59 LUVA PVC SOLDAVEL 25MM UNID PLASTILIT 50 0,87 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

60 LUVA DE CORRER PVC 25MM UNID PLASTILIT 50 7,95 

61 LUVA PVC MISTA 25MM 3/4 UNID PLASTILIT 50 1,58 

62 ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 25MM UNID PLASTILIT 50 0,97 

63 LUVA DE CORRER PVC 32MM UNID PLASTILIT 50 11,95 

64 UNIÃO INTERNA  POLIETILENO 3/4 UNID PLASTILIT 100 0,88 

65 MANGUEIRA POLIETILENO MARRON 3/4 METRO PLASTILIT 400 1,38 

66 MANGUEIRA POLIETILENO MARRON 1/2 METRO PLASTILIT 250 1,37 

67 MANGUEIRA POLIETILENO MARRON 1” METRO PLASTILIT 250 1,95 

68 UNIÃO INTERNA POLIETILENO 1" UNID PLASTILIT 25 1,28 

69 UNIÃO INTERNA POLIETILENO 1" 1/2 UNID PLASTILIT 15 0,64 

71 TORNEIRA 1/2” METAL P/LAVATÓRIO UNID TALITA 50 31,00 

72 RALO SIFONADO 3 SAIDAS 100X50X40MM UNID TIGRE 30 10,48 

73 VÁLVULA LONGA P/LAVATÓRIO UNID ASTRA 25 5,48 

74 VÁLVULA CURTA S/LADRÃO P/LAVATÓRIO UNID ASTRA 40 4,18 

76 CAP PVC 1/2 COM ROSCA UNID PLASTILIT 50 0,89 

77 CAP PVC 3/4 COM ROSCA UNID PLASTILIT 50 1,29 

79 FIXADOR PARA CAL DE PINTURA UNID GLOBO 500 1,48 

80 ROLO DE LA COM CABO 23CM UNID ATLAS 80 19,00 

81 ROLO DE LA COM CABO 09 CM UNID ATLAS 80 7,95 

85 TORNEIRA BOIA 3/4  PVC UNID CIPLA 50 13,95 

90 REBITADEIRA MEDIO UNID VONDER 5 31,95 

92 FORCADO RETO SEM CABO UNID PARABONI 25 15,95 

95 TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR A 
ESCOLHER - 3,6 LITROS 

UNID EUCATEX 150 61,00 

103 BRACADEIRA TIPO ''D'' 1''- COM 
PARAFUSOS 

UNID VONDER 30 0,79 

109 CONDUITE PVC FLEXIVEL CORRUGADO 3/4 METRO TIGRE 100 1,09 

110 IMPERMEABILIZANTE Á BASE DE TINTA 
ASFÁLTICA (3,6 LITROS) 

GALAO BAUMGART 50 84,00 

112 TORNEIRA ELÉTRICA 220V UNID CORONA 10 139,00 

113 ARGAMASSA PRONTA PARA 
EMBOÇO(20KG) 

SACO CERAMFIX 50 22,90 

114 CUMEEIRA CERAMICA UNID MAJER 150 2,15 

115 GRAMPO PARA PRENDER FIOS PACOTES VONDER 150 1,69 

116 PREGO DE ACO PARA CANALETA PACOTES VONDER 100 4,48 

117 SOQUETE DE PRESSÃO PARA LÂMPADA 
FLUORESCENTE 

UNID VONDER 20 2,95 

120 PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 4,5 X 
50MM 

UNID VONDER 500 0,14 

121 CAL PARA PINTURA, SACO 8 KG SACO PONTA 250 7,95 

122 PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 6,1 X 
90MM 

UNID VONDER 500 0,34 

123 PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 6,1 X 
65MM 

UNID VONDER 500 0,29 

124 PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 5,5 X 
40MM 

UNID VONDER 500 0,14 

125 PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 4,2 X 
50MM 

UNID VONDER 500 0,13 

126 PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 3,8 X 
25MM 

UNID VONDER 500 0,11 

127 PARAFUSO CABEÇA PANELA 6,3 X 38MM UNID VONDER 500 0,39 

128 PARAFUSO CABEÇA PANELA 4,8 X 38MM UNID VONDER 500 0,29 

129 PARAFUSO CABEÇA PANELA 6,3 X 15MM UNID VONDER 500 0,44 

130 ELETRODO 3.25 LATAS GERDAU 20 36,95 

131 ELETRODO 4,00 LATAS GERDAU 15 51,95 

139 DISJUNTOR 3 X 70A UNID SOPRANO 20 114,90 

143 PORTA MADEIRA LISA 0,60 X 2,10M, 
COMPLETA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS 

UNID MARTINS 30 204,90 

144 PORTA MADEIRA LISA 0,70 X 2,10M, 
COMPLETA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS 

UNID MARTINS 20 213,15 

145 PORTA MADEIRA LISA 0,80 X 2,10 M, 
COMPLETA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS 

UNID MARTINS 30 204,90 

146 PORTA METALICA COMUM 0,70 X 2,10M UNID MACHADO 10 229,50 

147 PORTA METALICA COMUM 0,80 X 2,10M UNID MACHADO 10 229,90 

148 PORTA MADEIRA ALMOFADADA EXTERNA 
0,80 X 2,10M, COMPLETA. 

UNID MARTINS 30 329,90 

149 PORTA MADEIRA ALMOFADADA EXTERNA 
0,90 X 2,10M, COMPLETA 

UNID MARTINS 10 354,90 

151 TRADO PERFURADOR DE TERRA 25CM UNID VONDER 5 40,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

152 TRADO PERFURADOR DE TERRA 20 CM UNID VONDER 5 41,90 

153 TRADO PERFURADOR DE TERRA 15 CM UNID VONDER 10 35,95 

156 VASSOURA FIXA COM CABO PARA GRAMA UNID VONDER 70 17,95 

 

 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N
o
 008/2017 

PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE 

 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, de conformidade com a Lei nº 8.666/93, Lei Municipal 2.218/2009 e demais legislação aplicável, torna 

público chamamento para a realização de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE, nos termos e 

condições estabelecidas no presente edital. 

 

1. OBJETO  

O objeto do presente edital é o credenciamento de profissionais e/ou empresas habilitados a prestar serviços na área de saúde, pelo período de 7 

(sete) meses, por valores iguais ou inferiores àqueles ora estabelecidos, aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde e devidamente homologados: 

 

Nº QUANT UNIDADE ESPECIFICAÇÃO PREÇO 
UNITÁRIO – R$ 

1 
77 Unid. 

ASSISTÊNCIA DE SERVIÇO DE FARMÁCIA, PARA 
ATENDIMENTO EM FARMÁCIA PÚBLICA MUNICIPAL OU 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS MUNICIPAL – 
PLANTÃO 8 HORAS 

200,00 

 

1.1 - Os valores poderão ser reajustados a fim de preservar o equilíbrio do ajuste, mediante solicitação formal do interessado devidamente justificada 

e não poderão ser superiores aos índices inflacionários no período contratado. 

1.2  - É vedada a cobrança de qualquer sobretaxa em relação às tabelas acima.  

   

2. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NO CREDENCIAMENTO 

2.1 - Poderão participar no Credenciamento os interessados nos plantões indicados no item 1, desde que atendidos os requisitos exigidos neste 

instrumento de chamamento. 

2.2 - Não poderão participar no Credenciamento os que estejam cumprindo as sanções previstas nos incisos III e IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93. 

2.3 - Não poderão participar no Credenciamento os profissionais que integrem o quadro de funcionários do Município de Tibagi.   

 

3. DOS PRAZOS  

3.1 - O credenciamento ficará aberto pelo prazo de 7 (sete) meses contados a partir da data de publicação do presente Edital, podendo ser 

prorrogado a critério e conveniência da Administração. 

 

3.2. O Processo Administrativo de Credenciamento estará constantemente aberto no seu período de vigência conforme citado no item 3.1 deste Edital, 

estando este Edital e seus anexos também disponíveis no portal desta Prefeitura no endereço www.tibagi.pr.gov.br e na Coordenadoria de Licitações e 

Contratos. 

 

4. FORMA DE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS  

4.1 - Os interessados deverão encaminhar os documentos relacionados no item 5.1 ou 5.2, para o Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Tibagi, no horário das 08 às 11H30min e das 13 às 17H30min, em dias de expediente, no seguinte endereço Praça Edmundo Mercer, 34, em envelope 

fechado com as seguintes indicações:  

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N
o
 08/2017 PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 18 

INTERESSADO_____________________________ 

ESPECIALIDADE___________________________ 

ENDEREÇO_______________________________ 

TELEFONE PARA CONTATO: ________________ 

 

5. DOCUMENTAÇÃO REFERENTE À HABILITAÇÃO 

5.1 - Para credenciamento os profissionais – Pessoa Física – deverão apresentar os seguintes documentos:  

a) Proposta que deverá informar a especialidade, com indicação do número máximo de consultas, o endereço e o horário de atendimento, caso faça a 

opção de prestar o atendimento em seu próprio consultório (Anexo I); 

b) declaração do proponente que aceita a remuneração dos serviços de acordo com a tabela aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde (Anexo 3); 

c) declaração de empregos do proponente (Anexo 4); 

d) Registro no Conselho de Classe competente, com o devido comprovante de regularidade;  

e) Diploma do Curso de acordo com a área de serviços a ser atendida;  

f) comprovante de especialização se houver; 

g) Cópia do documento de Identidade e do CPF; 

h) Comprovante com o numero do PIS/PASEP e/ou NIT  

i) Currículo profissional resumido.  

 

5.2 - Para credenciamento os profissionais – Pessoa Jurídica – deverão apresentar os seguintes documentos:  

a) Proposta do interessado na prestação de serviços de assistência médica de seu interesse, informando o endereço e o horário de atendimento 

(Anexo 1) 

b) Declaração contendo o nome do responsável técnico da entidade (Anexo 2); 

c) Declaração do proponente concordando com a remuneração dos serviços de acordo com a tabela aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde 

(Anexo 3); 

d) Declaração de emprego dos profissionais que atuarão em nome da entidade (Anexo 4); 

e) Licença Sanitária;  

f) Alvará de localização; 

g) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ; 

h) Contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de 

documentos de eleição de seus administradores; ou no caso de empresa individual, registro comercial. Em todos os casos com o ramo de atividade 

coincidente com o objeto licitado; 

i) Certificado de Regularidade do FGTS - CRF; 

j) Certidão Negativa de Débitos de Tributos Estaduais; 

k) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Divida Ativa da União; 

l) Certidão Negativa Municipal, da sede do proponente; 

m) Certidão Negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica; 

n) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT); 

o) Registro da proponente no conselho de classe compentente, com o devido comprovante de regularidade;  

 

5.3 - Os documentos necessários à habilitação poderão ser apresentados em original por qualquer processo de cópia autenticada por cartório 

competente, por funcionário da Prefeitura Municipal de Tibagi ou publicação em órgão da imprensa oficial.  

 

6. PROCEDIMENTO DO CADASTRO  

6.1 - A qualquer tempo poderá ser alterado, suspenso ou cancelado o cadastramento do inscrito que deixar de satisfazer as exigências estabelecidas 

para o cadastramento.   



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 19 

6.2 – O credenciamento não gera vinculo empregatício, entre os credenciados e o Município de Tibagi. 

6.3 – O Credenciado deverá notificar a Administração Pública, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, caso tenha interesse em se descredenciar. 

 

7. CRITÉRIO DE CADASTRAMENTO 

Os profissionais serão inicialmente cadastrados pela ordem de apresentação dos envelopes contendo os documentos de habilitação, junto ao setor 

indicado no item 4.1, do presente instrumento. 

 

8. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS  

Pela inexecução total ou parcial na prestação dos serviços, o Município de Tibagi poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos cadastros a sanções 

previstas no art 87 da Lei nº8666/93.    

 

9. DO PAGAMENTO  

9.1 - O pagamento pela prestação dos serviços será feito de acordo com a demanda, mediante, apresentação do respectivo recibo de pagamento de 

autônomo ou nota fiscal eletrônica, com especificação dos serviços prestados devidamente certificados pelo Secretário Municipal de Saúde. 

9.2 - O pagamento será realizado através por meio de transferência eletrônica na conta corrente do Credenciado.  

 

9.3 - Os pagamentos decorrentes da execução dos serviços correção por conta dos recursos do orçamento geral vigente, nas seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO 

295 14.002.10.301.1001.2060.3390.34.0000 – Vínculo 000 

296 14.002.10.301.1001.2060.3390.34.0000 – Vínculo 303 

297 14.002.10.301.1001.2060.3390.34.0000 – Vínculo 495 

 

 

10. RECURSOS  

Aos credenciados é assegurado o direito de interposição de recursos, nos termos do art. 109 da Lei nº 8666/93, o qual será recebido e processado nos 

termos ali estabelecidos. 

 

11. DISPOSIÇÕES GERAIS  

11.1 - Fica assegurada rotatividade entre todos os credenciados, ficando a critério da Administração o momento e as épocas adequadas. 

11.2 - É direito de qualquer usuário denunciar eventuais irregularidades na prestação dos serviços ou mesmo quanto ao faturamento, indicando provas, 

testemunhas ou indícios. 

 

11.3 - Outras informações, bem como o edital completo, serão fornecidos durante os horários normais de expediente, pessoalmente, através do 

telefone (42) 3916-2129 ou pelo e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br 

11.4 - Fica eleito o foro da cidade de Tibagi, Estado do Paraná, como o competente para dirimir todas as questões decorrentes do credenciamento.  

 

12. ANEXOS 

Integram o presente instrumento, os seguintes anexos:  

a) Anexo I - Proposta  

b) Anexo II - Declaração de Responsabilidade Técnica  

c) Anexo III - Declaração de concordância com a remuneração; 

d) Anexo IV - Declaração de emprego dos profissionais que atuarão em nome da entidade  

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 20 

Tibagi, 03 de julho de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 21 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 22 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 23 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 24 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 25 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 26 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 27 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 28 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 29 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 30 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 31 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 32 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 33 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 34 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 35 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 36 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 37 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 38 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 39 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 40 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 41 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 42 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 43 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 44 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 45 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 46 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 47 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 48 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 49 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 50 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 51 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 52 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 53 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 54 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 55 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 56 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 656 - Tibagi, 10 de julho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 57 

 


		2017-07-10T17:48:13-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




